

**ANEXO 6**

**ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO**



**COOPERATIVA:** Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

**FECHA INFORMACIÓN:** 31/marzo/2026

(Cifras en Lempiras)

|                                                   | CTA       | TOTAL                | MONEDA NACIONAL | CTA       | MONEDA EXTRANJERA |
|---------------------------------------------------|-----------|----------------------|-----------------|-----------|-------------------|
| <b>INGRESOS</b>                                   | 5         | <b>10,228,410.66</b> |                 |           |                   |
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                      | 501       | <b>10,052,042.27</b> |                 |           |                   |
| <b>INTERESES</b>                                  | 501101    |                      | 10,043,860.37   | 501201    | 0.00              |
| Sobre Disponibilidades                            | 501101.01 |                      | 111,601.10      | 501201.01 | 0.00              |
| Sobre Inversiones                                 | 501101.02 |                      | 181,428.11      | 501201.02 | 0.00              |
| Sobre Cartera de Préstamos                        | 501101.03 |                      | 9,750,831.16    | 501201.03 | 0.00              |
| <b>COMISIONES</b>                                 | 501103    |                      | 0.00            | 501203    | 0.00              |
| Sobre Cartera Crediticia                          | 501103.01 |                      | 0.00            | 501203.01 | 0.00              |
| Comisiones Varias                                 | 501103.99 |                      | 0.00            | 501203.99 | 0.00              |
| <b>OTROS PRODUCTOS</b>                            | 501105    |                      | 0.00            |           |                   |
| Fluctuaciones de Tipo de Cambio                   | 501105.01 |                      | 0.00            |           |                   |
| <b>Otros Ingresos Financieros</b>                 | 501199    |                      | 8,181.90        | 501299    | 0.00              |
| Otros Ingresos                                    | 501199.99 |                      | 8,181.90        | 501299.99 | 0.00              |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                         | 6011      | <b>2,152,548.51</b>  | 2,152,548.51    | 6012      | 0.00              |
| <b>INTERESES</b>                                  | 601101    |                      | 2,152,548.51    | 601201    | 0.00              |
| Depósitos de Ahorro                               | 601101.02 |                      | 933,821.90      | 601201.02 | 0.00              |
| Depósitos a Plazo                                 | 601101.03 |                      | 470,260.44      | 601201.03 | 0.00              |
| Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales | 601101.08 |                      | 0.00            | 601201.08 | 0.00              |
| Préstamos Redescontados                           | 601101.13 |                      | 0.00            | 601201.13 | 0.00              |
| Préstamos de Instituciones Internacionales        | 601101.14 |                      | 0.00            | 601201.14 | 0.00              |
| Aportaciones                                      | 601101.15 |                      | 742,859.65      | 601201.15 | 0.00              |
| Otras Obligaciones                                | 601101.99 |                      | 5,606.52        | 601201.99 | 0.00              |
| <b>COMISIONES</b>                                 | 601102    |                      | 0.00            | 601202    | 0.00              |
| Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales | 601102.02 |                      | 0.00            | 601202.02 | 0.00              |
| Préstamos de Instituciones Internacionales        | 601102.96 |                      | 0.00            | 601202.96 | 0.00              |
| Otras Comisiones                                  | 601102.99 |                      | 0.00            | 601202.99 | 0.00              |
| <b>OTROS GASTOS</b>                               | 601105    |                      | 0.00            |           |                   |
| Fluctuaciones de Tipo de Cambio                   | 601105.01 |                      | 0.00            |           |                   |
| <b>OTROS GASTOS FINANCIEROS</b>                   | 601199    |                      | 0.00            |           |                   |
| Otros Gastos                                      | 601199.99 |                      | 0.00            |           |                   |
| <b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>                     |           | <b>7,899,493.76</b>  |                 |           |                   |

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 31/marzo/2026

(Cifras en Lempiras)

|                                                  | CTA       | TOTAL               | MONEDA NACIONAL | CTA       | MONEDA EXTRANJERA |
|--------------------------------------------------|-----------|---------------------|-----------------|-----------|-------------------|
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                   | 502       | <b>117,820.00</b>   |                 |           |                   |
| <b>COMISIONES</b>                                | 502101    |                     | 11,712.30       | 502201    | 0.00              |
| Remesas                                          | 502101.01 |                     | 8,619.94        | 502201.01 | 0.00              |
| Cobranzas por Cuenta Ajena                       | 502101.02 |                     | 0.00            | 502201.02 | 0.00              |
| Otras Comisiones                                 | 502101.99 |                     | 3,092.36        | 502201.99 | 0.00              |
| <b>ARRENDAMIENTOS</b>                            | 502102    |                     | 0.00            |           |                   |
| Alquiler de Activos Fijos                        | 502102.01 |                     | 0.00            |           |                   |
| <b>OTROS INGRESOS POR SERVICIOS</b>              | 502103    |                     | 106,107.70      |           |                   |
| Cuota de Ingreso de Afiliados                    | 502103.01 |                     | 28,350.00       |           |                   |
| Otros Ingresos por Servicios                     | 502103.99 |                     | 77,757.70       |           |                   |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                  | 602       | <b>5,480,711.27</b> |                 |           |                   |
| <b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>                    |           | <b>2,536,602.49</b> |                 |           |                   |
| <b>OTROS PRODUCTOS</b>                           | 503       | <b>28,744.88</b>    |                 |           |                   |
| Venta de Activos Eventuales                      | 503101    |                     | 0.00            |           |                   |
| Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles             | 503102    |                     | 0.00            |           |                   |
| Donaciones Recibidas                             | 503103    |                     | 0.00            |           |                   |
| Intereses Cobrados sobre Operaciones Readecuadas | 503104    |                     | 28,744.88       |           |                   |
| Donaciones Recibidas                             | 503198    |                     | 0.00            |           |                   |
| Otros Productos                                  | 503199    |                     | 0.00            |           |                   |
| <b>OTROS GASTOS</b>                              | 697       | <b>0.00</b>         |                 |           |                   |
| Venta de Activos Eventuales                      | 697101    |                     | 0.00            |           |                   |
| Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles             | 697102    |                     | 0.00            |           |                   |
| Sanciones, Multas e Indemnizaciones              | 697103    |                     | 0.00            |           |                   |
| Otros Gastos                                     | 697199    |                     | 0.00            |           |                   |
| <b>INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>         | 599       | <b>29,803.51</b>    |                 |           |                   |
| Recuperaciones                                   | 599102    |                     | 2,383.74        |           |                   |
| Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores          | 599199    |                     | 27,419.77       |           |                   |
| <b>GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>           | 699       | <b>62,406.36</b>    |                 |           |                   |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                  | 699101    |                     | 62,406.36       |           |                   |
| <b>EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO</b>       |           | <b>2,532,744.52</b> |                 |           |                   |



President

